PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
                      Av. Prefeito Marcos Pereira Lima, 567 – Centro – CEP: 56.250-000 – Trindade–PE

                          TELEFAX: 87 3870-1156 – CNPJ: 11.040.912/0001-03

Av. Prefeito Marcos Pereira Lima, 567 – Centro – CEP: 56.250-000 – Trindade–PE

                          TELEFAX: 87 3870-1156 – CNPJ: 11.040.912/0001-03

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º  010/2020
DISPENSA N.º 002/2020 (FMS)

Ratifico o ato da Senhora Presidente da Comissão Permanente de

Licitação que declarou a DISPENSA DE LICITAÇÃO do processo Administrativo n.º
010/2020, com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei Federal n 8.666. de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores através da Empresa: BIOSUL PRODUTOS
DIAGNÓSTICOS LTDA – EPP, sediada a Rua Mucuri, 225 – Floresta – Belo Horizonte –
MG, inscrita no CNPJ n.º 05.905.525/0001-90, representada pelo sócio Henrique
Almada Soares Neves, Portador do CPF n.º 107.915.296-22 e RG n.º MG15634264
SSP/MG, para contratação em caráter urgente para fornecimento de 600 testes rápidos
para covid-19, com IGM e IGG, exclusivamente para atendimento no combate ao
COVID-19., pelo valor de R$ 53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reis),
vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Trindade, (PE), 20 de julho de 2020

_______________________________________
Acácia Soares Fernandes Gomes
Secretaria Municipal der Saúde